
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   
СОБРАНИЕ 

2013-2018 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 5.1-4  от  24 сентября 2013 г.                                              г. Оха 
 
Об установлении базовой ставки арендной платы  
за один квадратный метр нежилых помещений,  
находящихся в собственности муниципального  
образования городской округ «Охинский» 

 
 

 Рассмотрев обращение Комитета по управлению муниципальным имуществом 
и экономике муниципального образования городской округ «Охинский» об установле-
нии базовой ставки арендной платы за один квадратный метр нежилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования городской округ «Охин-
ский», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом РФ, ст. 32 Устава муниципального образования городской 
округ «Охинский», Положением об аренде имущества, составляющего казну городско-
го округа «Охинский», а также в целях повышения эффективности управления муни-
ципальной собственностью в муниципальном образовании городской округ «Охин-
ский», 

 
Собрание  Р Е Ш И Л О: 

 
1. Установить базовую ставку арендной платы за 1 кв. м. нежилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования городской округ 
«Охинский», в размере 130 рублей в месяц. 

2. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования го-
родской округ «Охинский» от 29.03.2012 г. № 4.29-4 «Об установлении базовой 
ставки арендной платы за один квадратный метр нежилых помещений, находя-
щихся в собственности муниципального образования городской округ «Охин-
ский». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года. 
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и разме-
стить на официальном сайте администрации городского округа «Охинский». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую ко-
миссию по экономической политике и бюджету (Переверзев Е.Н.). 
 

 
Председатель Собрания               Глава  
муниципального образования     муниципального образования 
городской округ «Охинский»     городской округ «Охинский» 
          
      Е.Н. Переверзев                                                             Шкрабалюк А.М.
   
 


